

## جشنواره شعر اسلامچیلار حرکتی نو در حمایت از شیعیان جمهوری آذربایجان

برگزاری چنین جشنواره هایی میتواند علاوه بر حمایت معنوی از شیعیان آذری به تقویت روابط مردم دو کشور ایران و جمهوری آذربایجان نیز کمک نماید

g/سرویس آذربایجان

خبرگزاری آران / سرویس جمهوری آذربایجان

به گزارش آران نیوز به نقل از روابط عمومی دفتر مطالعات جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی، مراسم اختتامیه جشنواره شعر اسلامچیلار و نیز مراسم بزرگداشت شهدا و مجاهدین حرکت اسلامی جمهوری آذربایجان عصر روز چهارشنبه در مجتمع فرهنگی 29 بهمن تبریز برگزار گردید.

در این مراسم با شکوه که با حضور شاعرانی از ایران و جمهوری آذربایجان ترتیب یافته بود محمد قاضی دهی، مدیر رادیو آران اردبیل، زبان شعر و ادبیات را از مهمترین و موثرترین ابزارها برای اعلام حمایت و پشتیبانی از شیعیان جمهوری آذربایجان اعلام کرد. این پژوهشگر مسائل قفقازبا اشاره به وضعیت دینی جمهوری آذربایجان و حبس دینداران آذری از جمله دکتر صمداف و حاج آنگول سلیمانوف به دلیل دفاع از اعتقادات دینی گفت: امروز در جامعه بین الملل با پدیده بیداری اسلامی مواجه هستیم که مقام معظم رهبری به تفصیل در خصوص آن سخن گفته اند.

مدیر رادیو آران با اشاره به سابقه تاریخی جمهوری آذربایجان گفت: در طول تاریخ علما و مراجع زیادی در این کشور ایفای نقش نموده اند و پس از استقلال نیز افرادی مانند حاج علی اکرام با تاسیس حزب اسلام در راستای تقویت بنیان های شیعی گام برداشت.

وی افزود: مردم این کشور بر اساس نظرسنجی های موسسات مختلف بین المللی تمایلات دینی زیادی دارند که البته این تمایلات در همه کشورهای شیعی مانند ایران، بحرین، جمهوری آذربایجان و عراق نمود خاصی دارد. وی با اشاره به وجود اماکن مقدس مذهبی در جمهوری آذربایجان، نقش این مکان ها را در تعمیق باورهای مذهبی آنان موثر دانست.

مدیر رادیو اردبیل با اشاره به چالش های فراروی شیعیان آذری گفت: امروز سیاست دینی جمهوری آذربایجان، سیاست استفاده ابزاری از دین و سرکوب اسلام حقیقی است که اداره روحانیت قفقاز و کمیته دولتی امور دینی در این راستا مورد سوءاستفاده قرار می گیرند.

وی در ادامه با اشاره به تبلیغات محافل آذری در انتساب اسلامگرایان به ایران اظهار داشت: علاقه شیعیان آذری به مذهب تشیع بومی بوده و رابطه آنان به دلیل وجود مراجع در ایران رابطه ای معنوی است.

قاضی در ادامه به کمک های همه جانبه ایران به جمهوری آذربایجان به ویژه در زمان جنگ قره باغ اشاره کرد و گفت: این کمک ها اکنون نیز ادامه دارد.

مدیر رادیو آران اردبیل در پایان با تمجید از برگزاری جشنواره شعر اسلامچیلار زبان شعر را یکی از مفیدترین راهکارها برای حمایت از شیعیان جمهوری آذربایجان عنوان نمود و گفت: برگزاری چنین جشنواره هایی می تواند به تقویت روابط مردم دو کشور کمک نماید.

بر اساس این گزارش در ادامه مراسم از برگزیدگان جشنواره شعر اسلامچیلار، تجلیل بعمل آمد. بر اساس اعلام دبیرخانه جشنواره شعر اسلامچیلار، از میان 45 اثر راه یافته به مرحله داور، 6 اثر در دو بخش ترکی و فارسی به عنوان آثار برگزیده انتخاب شدند.

در بخش ترکی، حسین صادقیان از تبریز، محمد مسعود از تهران و فرزانه دهقان نژاد از تبریز و در بخش فارسی، آرش پورعلیزاده از رشت، ابراهیم قبله آرباطان از تبریز و وحید طلعت از میاندوآب برگزیدگان این جشنواره بودند که با اهدای لوح تقدیر، تندیس جشنواره و جایزه نقدی از آنها تقدیر شد.

فراخوان جشنواره شعر اسلامچیلار، اوایل تابستان 91 منتشر شد و بعد از انتشار خبر شهادت حاج واقف عبدالله یف، معاون حزب اسلام آذربایجان، یادواره ی این شهید عنوان گرفت.

مختار صدرمحمدی، دبیر این جشنواره، حضور نسل جدید شعرای انقلابی را در این جشنواره پررنگ و موثر دانسته و از همراهی برخی پیشکسوتان نیز تقدیر کرد.